

CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-O-025-2018

CONSORCIO SAMPUES 2018

Ciudad y Fecha: 26 de junio de 2018

Señores
PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO
PA FINDETER (PAF) – 1743 ICBF
Calle 72 #10-03 Pisos 4-8-5-9
Bogotá D.C. – Colombia

Referencia: Convocatoria No. PAF-ICBF-O-025-2018

Objeto Convocatoria: “CONTRATAR POR PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE CON ACTIVIDADES, PRESUPUESTOS Y PRODUCTOS DEFINIDOS EL PROYECTO REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO INTEGRAL DE RESPONSABILIDAD PENAL – CIRP SUCRE, EN EL MUNICIPIO DE SAMPUÉS - SUCRE”.

PROPUESTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL
REVISIÓN, AJUSTES Y COMPLEMENTACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO INTEGRAL DE RESPONSABILIDAD PENAL - CIRP SUCRE, EN EL MUNICIPIO DE SAMPUES -
SUCRE.

1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS	57.292.280,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA 1	10.885.533,00
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	68.177.813,00

2. ETAPA 2. CONSTRUCCIÓN DE OBRAS

1. CONSTRUCCIÓN OBRA NUEVA

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Alojamientos, talleres, comedor, zonas administrativas	M2	1.259,00	1.468.179,00	1.848.437.361,00
2	Zonas de servicios, baterías sanitarias, cocina y cuartos técnicos	M2	564,00	2.123.013,00	1.197.379.332,00
3	Circulaciones, escaleras, áreas de ingreso y salida, con cubierta (Incluye estructura)	M2	48,00	410.614,00	19.709.472,00
4	Zonas duras sin cubierta (Peatonal)	M2	503,00	176.992,00	89.026.976,00
5	Zonas duras sin cubierta (Vehicular)	M2	608,00	245.925,00	149.522.400,00
6	Zonas blandas (empradización, incluye preparación del suelo)	M2	1.310,00	107.900,00	141.349.000,00
7	Cerramiento perimetral (incluye cimentación)	ML	760,00	916.703,00	696.694.280,00
A	VALOR DIRECTO OBRA				4.142.118.821,00
	Administración	16,090%			666.466.918,00
	Imprevistos	3%			124.263.565,00
	Utilidad	5%			207.105.941,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			39.350.129,00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS				1.037.186.553,00
	COSTO TOTAL ETAPA 2 - OBRA (A+B)	24,090%			5.179.305.374,00
3.	VALOR TOTAL OFERTA (1 + 2)				5.247.483.187,00

Nota 1. El precio global relacionado por cada ítem debe garantizar la funcionalidad de cada una de las áreas descritas en los diseños de acuerdo a las especificaciones técnicas y planos entregados, incluidos los ajustes que se realicen en la Etapa 1 del contrato.



ARQ. AMPARO HERNÁNDEZ AYURE
 C.C 41.655.401 de Bogotá
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONSORCIO SAMPUES 2018